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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

211-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA21101-
0.000.00 -32,000.000.00 48,321.76 0.00-32,000.0016,321.76 0.00

Total Partida Generica 211 : 0.00 -32,000.00-32,000.0048,321.76 0.00 0.000.000.0016,321.76

214-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
BIENES INFORMÁTICOS

21401-
117,799.33117,799.33 -111,859.330.00 0.00 117,799.335,940.005,940.00 117,799.33

Total Partida Generica 214 : 0.00 -111,859.335,940.000.00 117,799.33 117,799.33117,799.33117,799.335,940.00

Total Concepto 21 : 0.00 -143,859.33-26,060.000.00 117,799.33 117,799.33117,799.33117,799.3322,261.76

22-ALIMENTOS Y UTENSILIOS

223-MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION
Y COMERCIALIZACION

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE
ALIMENTACIÓN

22301-
15,599.9615,599.96 -15,599.960.00 0.00 15,599.960.000.00 15,599.96

Total Partida Generica 223 : 0.00 -15,599.960.000.00 15,599.96 15,599.9615,599.9615,599.960.00

Total Concepto 22 : 0.00 -15,599.960.000.00 15,599.96 15,599.9615,599.9615,599.960.00

25-PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

251-PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS25101-
0.00673,605.56 -695,223.560.00 21,618.00 41,800.00-21,618.000.00 41,800.00

Total Partida Generica 251 : 0.00 -695,223.56-21,618.0021,618.00 41,800.00 0.0041,800.00673,605.560.00

254-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MEDICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MÉDICOS

25401-
0.002,227.20 -2,227.200.00 0.00 0.000.000.00 2,227.20

Total Partida Generica 254 : 0.00 -2,227.200.000.00 2,227.20 0.000.002,227.200.00

255-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

25501-
78,511.91420,268.59 -401,347.590.00 0.00 78,511.9118,921.0018,921.00 123,080.51

Total Partida Generica 255 : 0.00 -401,347.5918,921.000.00 123,080.51 78,511.9178,511.91420,268.5918,921.00

259-OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS25901-
0.002,697.00 0.000.00 0.00 0.002,697.002,697.00 0.00

Total Partida Generica 259 : 0.00 0.002,697.000.00 0.00 0.000.002,697.002,697.00

Total Concepto 25 : 0.00 -1,098,798.350.000.00 167,107.71 78,511.91120,311.911,098,798.3521,618.00
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SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

261-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y
LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS

26102-
259,079.27259,079.27 -259,079.270.00 0.00 259,079.270.000.00 259,079.27

Total Partida Generica 261 : 0.00 -259,079.270.000.00 259,079.27 259,079.27259,079.27259,079.270.00

Total Concepto 26 : 0.00 -259,079.270.000.00 259,079.27 259,079.27259,079.27259,079.270.00

27-VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

273-ARTICULOS DEPORTIVOS

ARTÍCULOS DEPORTIVOS27301-
0.000.00 -13,200.000.00 13,200.00 0.00-13,200.000.00 0.00

Total Partida Generica 273 : 0.00 -13,200.00-13,200.0013,200.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 27 : 0.00 -13,200.00-13,200.000.00 0.00 0.000.000.000.00

29-HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

294-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE
CÓMPUTO

29401-
20,522.1422,122.10 -18,110.100.00 3,248.00 20,522.144,012.007,260.00 20,522.14

Total Partida Generica 294 : 0.00 -18,110.104,012.003,248.00 20,522.14 20,522.1420,522.1422,122.107,260.00

296-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

29601-
0.000.00 12,000.000.00 0.00 0.0012,000.0012,000.00 0.00

Total Partida Generica 296 : 0.00 12,000.0012,000.000.00 0.00 0.000.000.0012,000.00

Total Concepto 29 : 0.00 -6,110.1016,012.000.00 20,522.14 20,522.1420,522.1422,122.1019,260.00

Total Capitulo 2 : 0.00 -1,536,647.01-23,248.0086,387.76 580,108.41 491,512.61533,312.611,513,399.0163,139.76

3-SERVICIOS GENERALES

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

336-SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL
INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

33604-
0.00103,949.72 -103,949.720.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 336 : 0.00 -103,949.720.000.00 0.00 0.000.00103,949.720.00

339-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON
TERCEROS

33901-
0.0042,978.00 -42,978.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Partida Generica 339 : 0.00 -42,978.000.000.00 0.00 0.000.0042,978.000.00

Total Concepto 33 : 0.00 -146,927.720.000.00 0.00 0.000.00146,927.720.00

35-SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

354-INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

35401-
0.00179,857.77 -179,857.770.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 354 : 0.00 -179,857.770.000.00 0.00 0.000.00179,857.770.00

355-REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE
VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS,
LACUSTRES Y FLUVIALES

35501-
0.00149,999.83 -149,999.830.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 355 : 0.00 -149,999.830.000.00 0.00 0.000.00149,999.830.00

357-MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE
COMPUTO

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

35701-
0.000.00 32,000.000.00 0.00 0.0032,000.0032,000.00 0.00

Total Partida Generica 357 : 0.00 32,000.0032,000.000.00 0.00 0.000.000.0032,000.00

Total Concepto 35 : 0.00 -297,857.6032,000.000.00 0.00 0.000.00329,857.6032,000.00

37-SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

371-PASAJES AEREOS

PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA LABORES
EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37101-
0.000.00 -94,023.000.00 94,023.00 0.00-94,023.000.00 0.00

Total Partida Generica 371 : 0.00 -94,023.00-94,023.0094,023.00 0.00 0.000.000.000.00

372-PASAJES TERRESTRES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA
LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37201-
10,424.0048,394.00 -48,394.000.00 0.00 10,424.000.000.00 10,424.00

Total Partida Generica 372 : 0.00 -48,394.000.000.00 10,424.00 10,424.0010,424.0048,394.000.00

375-VIATICOS EN EL PAIS

VIÁTICOS NACIONALES PARA LABORES EN
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37501-
81,723.68217,778.68 -123,755.680.00 0.00 81,723.6894,023.0094,023.00 81,723.68

Total Partida Generica 375 : 0.00 -123,755.6894,023.000.00 81,723.68 81,723.6881,723.68217,778.6894,023.00

Total Concepto 37 : 0.00 -266,172.680.000.00 92,147.68 92,147.6892,147.68266,172.6894,023.00

Total Capitulo 3 : 0.00 -710,958.0032,000.0094,023.00 92,147.68 92,147.6892,147.68742,958.00126,023.00

5-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51-MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
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SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

511-MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MOBILIARIO51101-
15,999.8815,999.88 -27,999.880.00 12,000.00 15,999.88-12,000.000.00 15,999.88

Total Partida Generica 511 : 0.00 -27,999.88-12,000.0012,000.00 15,999.88 15,999.8815,999.8815,999.880.00

515-EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

BIENES INFORMÁTICOS51501-
454,289.86454,289.86 -451,041.860.00 0.00 454,289.863,248.003,248.00 454,289.87

Total Partida Generica 515 : 0.00 -451,041.863,248.000.00 454,289.87 454,289.86454,289.86454,289.863,248.00

Total Concepto 51 : 0.00 -479,041.74-8,752.000.00 470,289.75 470,289.74470,289.74470,289.743,248.00

53-EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

531-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO53101-
23,486.0623,486.06 -23,486.060.00 0.00 23,486.060.000.00 23,486.06

Total Partida Generica 531 : 0.00 -23,486.060.000.00 23,486.06 23,486.0623,486.0623,486.060.00

Total Concepto 53 : 0.00 -23,486.060.000.00 23,486.06 23,486.0623,486.0623,486.060.00

54-VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

541-AUTOMOVILES Y CAMIONES

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRES,
DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y
LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS

54103-
280,000.00280,000.00 -280,000.000.00 0.00 280,000.000.000.00 280,000.00

Total Partida Generica 541 : 0.00 -280,000.000.000.00 280,000.00 280,000.00280,000.00280,000.000.00

Total Concepto 54 : 0.00 -280,000.000.000.00 280,000.00 280,000.00280,000.00280,000.000.00

Total Capitulo 5 : 0.00 -782,527.80-8,752.0012,000.00 773,775.81 773,775.80773,775.80773,775.803,248.00

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 192,410.76 3,030,132.81 1,446,031.90 1,399,236.09 1,357,436.090.00 -3,030,132.81192,410.76
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AÑO DIA

FECHA DE EMISIÓN

MES

052019 31
DR. CARLOS ADRIAN CERVANTES ABREGO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

LCP. HECTOR JAVIER NARANJO CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION


